
 

 

 

Rada vysokých škol 

Ovocný trh 560/5 

116 36   Praha 1   

+420 778 976 964 

info@arvs.cuni.cz 

www.radavs.cz 

Zprávy z užšího Předsednictva Rady VŠ 
 

Souhrnná informace za období od 20. zasedání Předsednictva Rady VŠ, které se konalo 20. dubna  2023. 
 
 
Plánovaná a uskutečněná jednání 

• Účast prof. Pospíšila, prof. Kašparovského, doc. Jobertové a Ing. Farníka na Semináři k reformě  
PhD studia, dne 24. dubna 2023 V Českých Budějovicích. 

• Účast prof. Kašparovského a doc. Jobertové na 24. schůzi Výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež 
a tělovýchovu, dne 26. dubna 2023.  

• Účast prof. Pospíšila 5. května 2023 na jednání s paní ministryní Helenou Langšádlovou na téma 
financování VŠ. 

• Účast prof.Tomáše Kašparovského na Pracovní skupině k zákonu o podpoře vědy  dne 25. dubna   
a 9. května 2023. 

• Účast prof. Tomáše Kašparovského a doc. Vlasty Radové  na Pracovní skupině k Modulu M1 dne 
9.května 2023.  

• Účast prof.  Milana Pospíšila,  prof.Tomáše Kašparovského a JUDr. Lenky Valové na Pracovní skupině 
ke mzdám na MŠMT dne 27.dubna a 10. května 2023. 

• Účast prof.  Milana Pospíšila,  prof.Tomáše Kašparovského a JUDr. Lenky Valové na Kulatém stolu  
k financování vzdělávací činnosti na VVŠ dne 12. května 2023. 

• Účast členů Užšího předsednictva Rady VŠ na konferenci Komory soukromých vysokých škol dne  
16. května 2023 u příležitosti 25 let od přijetí zákona, jenž umožnil vznik soukromých vysokých škol  
v ČR. 

• Pozvánka z 3. května 2023 na 25. schůzi Výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu, která 
se uskuteční dne 25. května 2023. 

• Pozvánka z 19. dubna 2023 na 171. zasedání Pléna ČKR (Volby ČKR), které se uskuteční 8. června 2023. 
 
Nominace 
Nominace zástupců Rady vysokých škol do Výběrové komise pro Visegrádská stipendia pro rok 2023  

• Mgr. Lucie Cviklová, M.A., Ph.D.  
• JUDr. Ing. Mgr. Marek Hodulík  
• PhDr. Petr Just, Ph.D. 
• doc. Ing. Ľubomír Sklenka, Ph.D. 

 
Různé  

• Návrh nových hodnotitelů (výzva 01/2023), kteří byli schváleni na dubnové radě NAÚ, se žádostí o 
připomínky Rady vysokých škol (termín 17. května 2023) 

• Připomínkování návrh zákona o vstupu a pobytu cizinců (termín 23. května 2023) 
 


